

مطالبه ایران از آلمان

درباره سلاح‌های شیمیایی صدام

سخنگوی وزارت امور خارجه نوشت: مطالبه ایران از آلمان ایجاد ساز و کاری جهت کشف حقیقت و تنویر افکار عمومی ایران و جهان راجع به نقش این کشور در تولید سلاح‌های شیمیایی عراق است.

به گزارش مهر، سخنگوی وزارت امور خارجه به مناسبت سالگرد لازم‌الاجرا شدن کنوانسیون منع تولید، ذخیره‌سازی و استفاده از سلاح‌های شیمیایی در پیامی در صفحه شخصی‌اش نوشت: ۲۹ آوریل، سالگرد لازم‌الاجرا شدن کنوانسیون منع تسلیحات شیمیایی است. این روز برای ملت ایران نماد اجماع جهانی برای عدم تکرار جنایاتی است که در جریان جنگ تحمیلی عراق -ایران با استفاده از تسلیحات‌شیمیایی علیه نظامیان و غیرنظامیان ایرانی ارتکاب یافت.

وی افزود: «کشف حقیقت» لازمه «اجرای عدالت» است؛ روشننگری درباره نقش تأمین‌کنندگان اقلام و فناوری‌های مورد استفاده در توسعه و تولید تسلیحات شیمیایی صدام، یک موضوع جدی دستور کار وزارت خارجه است. مطالبه ایران از آلمان ایجاد ساز و کاری جهت کشف حقیقت و تنویر افکار عمومی ایران و جهان راجع به نقش این کشور در تولید سلاح‌های شیمیایی عراق در همین راستاست.

بالگردهای سپاه نخستین عمل‌کننده در اطفاى حریق بندر شهید رجایی

معاون روابط عمومی نیروی دریایی سپاه (ندسا) گفت: بالگردهای «هیل ۱۷» نیروی دریایی سپاه به عنوان نخستین بالگردهای عمل‌کننده در خط مقدم اطفاى حریق بندر شهید رجایی بودند. نائوسالار یکم پاسدار «حسان مؤذن» گفت: بالگردهای «هیل ۱۷» نیروی دریایی سپاه به عنوان نخستین بالگردهای عمل‌کننده در خط مشد اطفاى حریق بندر شهید رجایی بودند. وی افزود:در حال حاضر آتش در بندر تاحدودی کنترل شده و ایجاد حادثه در حال بررسی است. معاون روابط عمومی نیروی دریایی سپاه با اشاره به نقش این نیرو در اطفاى حریق بندر شهید رجایی تصریح کرد: بالگردهای امدادی این نیرو از نخستین ساعات حریق با حضور در منطقه حادثه به خاموش کردن آتش مشغول شدند.

وی با اشاره به وضعیت ویژه بندر شهید رجایی بعد از انفجار عنوان داشت: نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همه ظرفیتهای بهادری، آمادای و آمبولانس‌های خود را پای کار آورد تا بتواند به مردم این منطقه کمک کند و مقداری از آلام آنها بکاهد.

برگزاری جلسه غیر علنی مجلس درباره مذاکرات ایران و آمریکا

سخنگوی هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره جلسه غیرعلنی دیروز در صحن مجلس با موضوع مذاکرات غیر مستقیم میلان ایران و آمریکا پرداخت. عباس گودرزی گفت: نشست غیرعلنی مجلس با حضور نمایندگان مردم و رئیس محترم مجلس بر گزار شد. کمیسیون امنیت ملی گزارشى از مسائل مربوط به مذاکرات را ارائه کرد که در این گزارش، ارکان اصلی مورد تأکید جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات مطرح شد. وی افزود: پایبندی ایران به مذاکرات تا زمانی است که طرف مقابل پایبند باشد. ادامه غنی‌سازی در ایران برای استفاده صلح‌آمیز مورد تأکید ما خواهد بود. تعریف ما ممکن است با آمریکایی‌ها متفاوت باشد. معنای غنی‌سازی وارد کردن مواد غنی‌سازی نیست، بلکه تولید در داخل کشور است. تضمین رفع تحریم‌ها و رفع انسداد منابع پولی و روابط بانکی مورد تأکید جمهوری اسلامی است. گودرزی تصریح کرد:مسائل منطقه‌ای، توان دفاعی و صفر شدن غنی‌سازی در مذاکرات مطلقاً مطرح نیست و صرفاً موضوع هسته‌ای مورد بحث مذاکرات است که اینها از جمله خطوط قرمز ما است. ضمانت برای بسته شدن پرونده ایران در شورای امنیت سازمان ملل از مطالبات جدی ایران در مذاکرات محسوب می‌شود. ایران هیچ موضوع بازرسى جز بازرسى آژانس انرژی هسته‌ای را نمی‌پذیرد.

رایزنی سفیر پاکستان در تهران با تخت‌روانچی

سفیر پاکستان در تهران دیروز با معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان دیدار کرد. به گزارش تسنیم، دیروز محمد مندر تپیو با مجید تخت‌روانچی دیدار و رایزنی کرد. وی در این باره در حساب رسمی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: مفتخرم که امروز با آقای تخت‌روانچی، معاون وزیر امور خارجه ایران ملاقات کردم. درباره فضای منطقه‌ای به ایشان توضیحاتی ارائه دادم و بر لزوم تقویت روابط دیرینه برای گسترش همکاری‌های دوجانبه و مقابله مؤثر با چالش‌ها تأکید کردم.

سفیر پاکستان در ادامه نوشت: همچنین برای مذاکرات هسته‌ای آرزوی موفقیت کردم.

ارمنستان خواهان ارتقای روابط با ایران

نخست‌وزیر ارمنستان با تأکید بر اینکه «خواهان ارتقای روابط با ایران هستیم» خاطر‌نشان کرد: توافق ایجاد منطقه آزاد تجاری بین ایران و کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا از منافع کشورمان سرچشمه می‌گیرد. به گزارش ایسنا، نیکول پاشینیان در اظهاراتی تأکید کرد ایروان خواستار ارتقای روابط خود با تهران است. وی در ادامه یادآور شد: توافق ایجاد منطقه آزاد تجاری بین ایران و کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا (EAEU) از منافع ارمنستان سرچشمه می‌گیرد. پاشینیان که در مجلس ملی ارمنستان صحبت می‌کرد، افزود: اگر تولیدکنندگان و سازندگان کار خود را بخوبی انجام دهند، کالاهای محلی «تسلیم» کالاهای خارجی که با عوارض گمرکی پایین وارد می‌شوند، نخواهند شد.

هشدار رئیس مجلس به آمریکا درباره ماجراجویی رژیم صهیونیستی علیه ایران:

بازی پلیس خوب و بد ممنوع!



جدی نمی‌گیریم» تأکید کرد: ایران به هر تعرضی قاطعانه پاسخ می‌دهد.

لااف در غربیی اسرائیل

قایلیاف که دیروز در صحن علنی مجلس سخن می‌گفت، بیان داشت: نخست‌وزیر جنایتکار رژیم آپارتاید صهیونیستی بار دیگر برای جلوگیری از مرگ سیاسی خود، راه گزافه‌گویی را برگزیده و ملت بزرگ ایران را تهدید کرده است؛ بیچاره‌ای که از ترس بازداشت شدن، مسیر سفرهای هوایی خود را هر روز تغییر می‌دهد و منفورترین جنایتکار تاریخ معاصر است، چهره واقعی رژیم جلا را پس از چند دهه فریبکاری رسانه‌ای، در دنیا بویژه برای جوانان آمریکایی و اروپایی افشا کرده و افتخاری جز بیماران مدارس و بیمارستان‌ها ندارد و

خواهیم کرد تا اطمینان حاصل کنیم آنها نمی‌توانند برای هر دھفی غنی‌سازی کنند».

یاهه‌گویی‌های نتانیاهو که حتی در داخل خود رژیم صهیونیستی نیز از سوی برخی کارشناسان با تمسخر مواجه می‌شود، در ایران پاسخی قاطعانه دریافت کرد. روز دوشنبه سیدعباس عراقچی با اشاره به اینکه «خیال‌پردازی اسرائیل چنان با واقعیت فاصله دارد که ارزش پاسخگویی ندارد» تصریح کرد ایران به هر گونه حمله بلافاصله پاسخ مشابه خواهد داد. همچنین دیروز محمدباقر قالیباف نیز با اشاره به اینکه «مواضع نخست‌وزیر جنایتکار رژیم آپارتاید صهیونیستی صرفاً لفاظی کم‌ارزش برای تأثیرگذاری بر روند مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و آمریکااست و آن را

هشدار در یادار تنگسیری در خصوص حضور بیگانگان در خلیج فارس

هم گفت: امروز افتخار داریم که امنیت تنگه هرمز و تردد روزانه بیش از ۸۰ فروند کشتی را در این منطقه برقرار کرده‌ایم، اینها همه نشان‌دهنده اهمیت این منطقه مهم و راهبردی است.

وی تصریح کرد: ناامنی در تنگه راهبردی هرمز ابعاد و تأثیرات بین‌المللی در اقتصاد دارد و از این جهت فوق‌العاده مهم و راهبردی است. آنچه برای ما از خلیج فارس مهم است صلح، امنیت، برادری و دوستی است. ما اعتقاد داریم حضور بیگانگان در خلیج فارس مخل امنیت خواهد بود. قطعاً منطقه‌ای که یک منطقه راهبردی و اقتصادی است، برای ما و کشورهای همسایه بسیار مهم است و قطعاً

فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به اهمیت اقتصادی خلیج فارس خاطر‌نشان کرد: خلیج فارس از لحاظ اقتصادی جایگاه بسیار مهمی دارد، صادرات نفت و گاز در این منطقه بسیار بالاست به طوری که ۴۰ درصد گاز و ۶۲ درصد نفت منطقه از خلیج فارس صادر می‌شود و نشان‌دهنده اهمیت و جایگاه اقتصادی خلیج فارس است.

وی تأکید کرد: جایگاه خلیج فارس از لحاظ امنیتی بسیار مهم است و ما بارها از جمهوری اسلامی پیام صلح و دوستی را به کشورهای منطقه ارسال کرده‌ایم و بارها گفت‌ایم به دنبال صلح و دوستی و برادری هستیم.

تنگسیری درباره تردد روزانه شناورها از تنگه هرمز

سکوت برخی کشورها در میان موج واکنش‌های جهانی به حادثه بندر شهید رجایی

کدام کشورها به مردم ایران تسلیت نگفتند؟

پیامی با آسیب‌دیدگان ابراز همدردی کرد. از قاره سبز همچنین ایتالیا، هلند، سوئد، اسپانیا، دانمارک و البته اتحادیه اروپایی نیز واکنشی به این حادثه نشان نداده و تسلیت نگفتند. ایتالیا میزبان دور دوم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا بود اما رم تاکنون هیچ واکنشی نسبت به حادثه اسلکه شهید رجایی از خود نشان نداده است. در آمریکای شمالی غیر از ایالات متحده، کانادا هم پیام تسلیت نفرستاد. کانادا که خواستگاه بخشی از اپوزیسیون ایرانی است، در چند سال اخیر مواضع خصمانه‌ای علیه کشورمان داشته است و به زعم خود، تحریم‌هایی را نیز علیه کشورمان اعمال کرده است.

در مقابل این کشورها که برخی از آنها سابقه خصومت با ایران را دارند، بسیاری از کشورهای غربی و اروپایی نظیر مجارستان، لهستان، نروژ، بلاروس و... پیام‌های تسلیتی ارسال کردند. همچنین کشورهای چون ژاپن، کره جنوبی، بزریل، مکزیک، نیکاراگوئه، بسیاری از کشورهای دوست و همسایه نظیر عراق، عمان، قطر، عربستان، ترکیه، امارات کویت و... نیز پیام‌هایی را صادر کرده و برخی از این کشورها حتی برای کمک به ایران در مدیریت بحران اعلام آمادگی کردند. سخنگوی سازمان ملل، دبیر کل سازمان همکاری شانگهای، دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی اکو، اتحادیه اقتصادی اوراسیا و... نیز از جمله سازمان‌هایی بودند که این حادثه غمبار را به ملت و دولت ایران تسلیت گفتند.

هشدار رئیس مجلس به آمریکا درباره ماجراجویی رژیم صهیونیستی علیه ایران:

بازی پلیس خوب و بد ممنوع!

به هیچ‌کدام از اهداف اعلامی خود در ابتدای جنگ نرسیده است و رژیم جعلی صهیونیستی را در ناامن‌ترین شرایطش قرار داده است.

وی اضافه کرد: همه این‌ بحران‌های عمیق اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و بین‌المللی، این رژیم را به چنان ضعف عمیقی رسانده است که مجبور شده‌اند با دستاوردسازی و تهدید، لاف در غربیی بزنند. آن جنایتکار فاسد، در عمر منحوس سیاسی خود ثابت کرده است هر بار لاف محکم‌تری بزند، در میدان باشکست بزرگ‌تری رویه‌رو شده است. کلیوس حماس، او را متوهم‌تر از قبل کرده و ادعای بلعیدن استخوانی را دارد که از گلویش بزرگ‌تر است.

رئیس مجلس خاطر‌نشان کرد: همه دریافت‌اند که او به مثابه همان پادشاه عربان ضرب‌المثل‌هاست که کسی جدی‌اش نمی‌گیرد؛ قدرت‌ها فهمیده‌اند او برای منافع شخصی خود، همه را قربانی خواهد کرد. او تلاش می‌کند به خیال خود مذاکرات در جریان را بر هم زند و به نظر می‌رسد حنای او دیگر برای سیاستمداران جهان و حتی دوستان این رژیم رنگی ندارد. امروز همه فهمیده‌اند حیات رژیم صهیونیستی در آدم‌کشی و جنایت است و صلح و ثبات و آرامش، آنها را مجنون و پریشان می‌کند.

قایلیاف تأکید کرد: ما این مواضع را صرفاً لفاظی کم‌ارزش برای تأثیرگذاری بر روند مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و آمریکا می‌دانیم و آن را جدی نمی‌گیریم اما نسبت به یک مساله تردید نداریم که اگر روزی حتی درصدی از این لفاظی‌ها هم جنبه عملی پیدا کند، رژیم صهیونی بدون اجازه آمریکا دست به هیچ ماجراجویی و حماقتی نمی‌زند.

وی افزود: بنابراین برای اینکه دشمن دچار خطای محاسباتی نشود روشن اعلام می‌کنیم، مردم ایران فریب بازی قدیمی پلیس خوب و پلیس بد را نمی‌خورند و همانطور که قبلاً نیز تصریح کرده‌ایم، هر تعرضی به کشور عزیزمان ایران، به معنی آتش زدن زدن بشکه باروت است که کل منطقه را منفجر خواهد کرد و همه پایگاه‌های آمریکا در کشورهای منطقه را در معرض پاسخ ایران قرار خواهد داد و این کشورها نیز هزینه ماجراجویی رژیم صهیونیستی را خواهند داد.

رئیس مجلس تأکید کرد: دست ما برای به نهایت رساندن توان تهاجمی‌مان در وسیع‌ترین ابعاد کاملاً باز است و دانش و اراده آن، همان‌طور که دشمنان می‌دانند نزد ما موجود هست و خواهد بود.

دشمنان دنبال ۲ هدف شوم هستند که یکی حضور نامشروع‌شان در منطقه و دیگری فروش سلاح در منطقه راهبردی خلیج فارس است.

فرمانده نیروی دریایی سپاه اضافه کرد: رسیدن به این مقاصد شوم نیاز به دشمن‌تراشی در منطقه دارد و معلوم است به هر حال کشوری مثل ایران که دنبال امنیت این منطقه است و بیشترین ساحل، جزایر و عمیق‌ترین ابراهما را در خلیج فارس در اختیار دارد، امنیت آن باید برای ما مهم‌تر باشد، لذا ما دنبال امنیت هستیم. قطعاً بدانید اینهایی که از هزاران مایل دورتر به این منطقه می‌آیند، به دنبال امنیت در این منطقه نیستند.



[پیام تسلیت رئیس‌جمهور چین به پزشکیان]

رئیس‌جمهور چین دیروز در پیامی خطاب به رئیس‌جمهور، مراتب همدردی و تسلیت خود را به خاطر حادثه رخ داده در بندر شهید رجایی ابراز کرد. در ادامه پیام‌های تسلیت مقام‌های خارجی به ایران در پی حادثه تلخ رخ داده در بندر شهید رجایی ایران، رسانه دولتی شینهوا دیروز خبر داد که شی‌جین‌پینگ در پیامی خطاب به مسعود پزشکیان، با او ابراز همدردی کرده است. چین گو جیاگون، سخنگوی وزارت خارجه چین هم گفت: «چین مراتب همدردی صمیمانه خود را به دولت ایران و خانواده‌های درگذشتگان و مجروحان ابراز می‌کند و برای مجروحان آرزوی بهبودی سریع دارد».

پیش‌تر لادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نیز طی پیامی این حادثه را به رهبر انقلاب و مسعود پزشکیان تسلیت گفته بود.

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

نظارت آژانس بر ایران محدودتر شده است

درباره اعمال مجدد تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران تردید نخواهد کرد.

ژان نوئل بارو که کشورش یکی از ۳ عضو اروپایی بدعهد برجام بوده، تهدید کرد: «بدیهی است وقتی توافق هسته‌ای ایران (برجام) در چند هفته آینده منقضی نشود، در صورتی که منافع امنیتی اروپا تضمین نشود، لحظه‌ای در بازگرداندن همه تحریم‌هایی که ۱۰ سال پیش برداشته شده بود، تردید نخواهیم کرد».

فرانسه، انگلیس و آلمان ۳ کشور اروپایی طرف توافق برجام هستند که در ماه اکتبر منقضی می‌شود و این کشورها مدت‌هاست با طرح اتهام علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، به فعل‌سازی سازوکار بازگشت تحریم‌ها موسوم به «سنپک» تهدید می‌کنند. این تهدیدات برای اعمال فشار بر ایران، همزمان با مذاکراتی است که به صورت غیرمستقیم بین تهران و واشنگتن در چند هفته اخیر در جریان بوده و ایران می‌گوید هدفش دادن اطمینان درباره ماهیت برنامه هسته‌ای خود در مقابل رفع تحریم‌ها و تضمین منافع ملی است.

عمل اجرایی است یا خیر، کاملاً بی‌معنی خواهد بود. وی گفت: «در این صورت، تنها یک تکه کاغذ خواهد بود».

مدیرکل آژانس اشاره کرد: اکنون زمان بسیار حساسی است و باید به راه‌حلی عملی و قابل اجرا دست یافت تا از وقوع درگیری‌های نظامی بیشتر، بویژه در منطقه‌ای که مستمر خود با مقامات ایرانی گروسی افزود: «این دیگر موضوع ماه‌ها یا سال‌ها نیست، ناپایداری آن بر کسی پوشیده نیست، جلوگیری شود.

گروسی افزود: «این دیگر موضوع ماه‌ها یا سال‌ها نیست.

شاید تنها چند هفته فرصت داشته باشیم تا به راه‌حلی برسیم که از شیخ درگیری‌های نظامی جلوگیری کند».

تهدیدفرانسهبرای بازگشت تحریم‌ها

وزیر خارجه فرانسه گفت اگر مذاکرات برای دستیابی به توافق بر سر برنامه هسته‌ای ایران به نتیجه نرسد، پاریس

متحده و ایران و مذاکرات ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌تواند «به‌طور همزمان تقویت‌کننده یا در تضاد با یکدیگر قرار گیرد».



در امور خاورمیانه و همچنین با آقای عباس عراقچی در حال رایزنی هستم. هدف این رایزنی‌ها، فراهم‌سازی پشتیبانی‌های فنی، ارتقای ظرفیت‌ها و تقویت توان نظارتی آژانس است». گروسی تأکید کرد بدون تقویت ظرفیت‌های نظارتی آژانس، بررسی و ارزیابی اینکه آنچه روی کاغذ توافق شده است، در

گروه سیاسی: مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بار دیگر درباره مساله هسته‌ای کشورمان سخنانی گفت که در میانه مذاکرات ایران و آمریکا می‌تواند نشانه‌های دیگری از رویکرد سیاسی او را گوشزد کند. رافائل گروسی گفته دیگر آژانس همچون گذشته بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران دید و اشراف ندارد.

وی که در کنفرانس خبری مشترک با ژان نوئل بارو، وزیر خارجه فرانسه حضور داشت، در پاسخ به سوالی درباره حضور بازرسان آژانس در ایران گفت: «بازرسان آژانس در ایران حضور دارند و ما کاملاً بی‌خبر و ناآگاه نیستیم اما بخش زیادی از دید و اشرافی که قبلاً داشتیم، اکنون از دست رفته است، بنابراین تأیید اینکه همه چیز در وضعیت خوبی قرار دارد، در حال حاضر بسیار دشوار است».

گروسی درباره رایزنی‌های اخیر با مقام‌های ایرانی اظهار کرد: «ما با مقامات ایرانی بحث کرده‌ایم چه چیزهایی ضروری است و چه چیزهایی نیاز به توضیح آنها دارد».

مدیرکل آژانس همچنین گفت روند دوجانبه میان ایالات